
公告编号：2023-040 

证券代码：874020      证券简称：天佑股份    主办券商：申万宏源承销保荐 

 

天佑物流股份有限公司 

2022 年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

天佑物流股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 3 日在全国中小

企业股份转让系统官网披露了《2022 年年度报告》（公告编号：2023-021，以下

简称“年度报告”）。经事后审核发现，公司披露的年度报告部分内容需要更正，

具体如下： 

一、更正内容 

1、年度报告之“第二节 公司概况”之“五、中介机构”中，关于会计师事务

所办公地址更正如下：“ 

会计师事务所办公地址 北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域 

” 

2、年度报告之“第三节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“二、主要经

营情况回顾”之“(二) 财务分析”之“2、营业情况分析”之“（2）收入构成”

调整如下内容：“ 

项目 
本期金额 变动比例% 

更正前 更正后 更正前 更正后 

主营业务收入 397,839,295.19 397,839,295.19 3.62% 3.62% 

其他业务收入 32,387.83 32,387.83 -83.58% -83.58% 

主营业务成本 319,125,195.93 319,125,195.93 9.00% 9.00% 

其他业务成本 31,927.98 41,060.80 -72.43% -64.54% 

” 



公告编号：2023-040 

3、年度报告之“第四节 重大事件”之“二、重大事件详情”之“(七)被查封、

扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况”更正如下：“ 

资产名称 资产类别 
权利受限

类型 
账面价值 

占总资产

的比例% 
发生原因 

固定资产及融
资租赁资产 

固定资产、
使用权资产 

抵押 122,634,767.35 22.86% 
融资租赁及银
行贷款抵押 

应收账款 应收账款 质押 18,018,353.10 3.36% 银行贷款质押 

总计 - - 140,653,120.45 26.22% - 

” 

4、年度报告之“第八节 财务会计报告”之“一、审计报告”中，关于审计机

构地址更正如下： 

审计机构地址 北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域 

关于审计报告正文，更正如下：“ 

四、其他信息 

天佑物流管理层(以下简称管理层) 对其他信息负责。其他信息包括天佑物流 2022 年

度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。 

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式

的鉴证结论。 

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信

息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错

报。 

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。

在这方面，我们无任何事项需要报告。” 

5、年度报告之“第八节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“(五) 合并现

金流量表”调整如下内容：“ 

项目 附注 
2022 年度 

更正前 更正后 

二、投资活动产生的现金流量：    

收回投资收到的现金   29,786,211.05 

取得投资收益收到的现金    

处置固定资产、无形资产和其他长期

资产收回的现金净额 
 7,373,514.89 7,373,514.89 

处置子公司及其他营业单位收到的现

金净额 
   



公告编号：2023-040 

项目 附注 2022 年度 

收到其他与投资活动有关的现金 六、（四十四） 29,786,211.05 0 

投资活动现金流入小计  37,159,725.94 37,159,725.94 

” 

具体更正内容见公司在全国中小企业股份转让系统官网上披露的《2022 年

年度报告》（更正后）（公告编号：2023-041）。 

二、其他相关说明 

除上述更正外，《2022 年年度报告》其他内容均未发生变化。公司对上述更

正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

天佑物流股份有限公司 

董事会 

2023 年 4 月 13 日 


